[image: image1.jpg]

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

	24.10.2018

	№
	58

	г. Вятские Поляны

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования

Вятскополянский муниципальный район

Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.10.2017 № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные  акты Российской Федерации», на основании статьи 21 Устава муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области, районная Дума РЕШИЛА:

 1. Внести в Устав муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области, принятый решением районной Думы от 15.06.2005 № 25 (с изменениями и дополнениями от 10.08.2005 № 50, от 16.08.2006 № 49, от 18.04.2007 № 15, от 23.12.2008 № 73, от 21.12.2009 № 58, от 09.06.2010 № 22, от 14.12.2010 № 61, от 02.03.2011 № 2, от 26.10.2011 № 49, от 29.02.2012 № 1, от 25.04.2012 № 25, от 31.10.2012 № 60, от 05.06.2013 № 22, от 23.10.2013 № 46, от 11.06.2014 № 25, от 25.02.2015 № 01, от 19.08.2015 № 42, от 25.11.2015 № 72, от 24.02.2016 № 1, от 21.12.2016 № 24, от 26.04.2017 №18, 25.04.2018 № 16) следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 14 части 1 статьи 8 слова «,в том числе путем выкупа,» исключить.

1.2.  Пункт 3 части 2 статьи 14 исключить.
1.3.Части 1,2 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«1. В случае временного отсутствия главы района его полномочия исполняет первый заместитель главы администрации района или, в случае отсутствия первого заместителя главы администрации района, один из заместителей главы администрации района на основании соответствующего правового акта администрации района.

2. В случае невозможности издания главой муниципального района правового акта, указанного в части 1 настоящей статьи, а также в случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального района либо применения к нему мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, его полномочия временно осуществляет первый заместитель главы администрации района или, в случае отсутствия первого заместителя главы администрации района, один из заместителей главы администрации района, назначенный решением районной Думы.».

1.4. Часть 2 статьи 32 изложить в следующей редакции:
«2. В структуру администрации района входят:

1) глава администрации района;

2) первый заместитель главы администрации района;

3) заместители главы администрации района;

4) структурные подразделения администрации района.».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель районной Думы

                        З.Ш. Донских

Глава Вятскополянского района

                          А.Ю. Чернов